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Przetarg nieograniczony na zadania pn. "Przebudowa system6w grzewczych w budynku szkoty w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych
2rédet energii — pompy ciepfa i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoly w Woéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrédef energii — pompy ciepia i ogniwa fotowoltaiczne" — znak sprawy: ZP.271.7.2016

Paradyz, 27.12.2016 r.

WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.7.2016.07

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadania pn. "Przebudowa systemow grzewczych
w budynku szkoly w Paradyzu z zastosowaniem odnawialnych Zrédet energii — pompy ciepta
i ogniwa fotowoltaiczne” oraz ,,Przebudowa systeméw grzewczych w budynku szkoty w Wéjcinie
z zastosowaniem odnawialnych zrodet energii — pompy ciepta i ogniwa fotowoltaiczne”.

ODPOWIEDZI Nr 4 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowief
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zn. zm.), Zamawiajacy informuje, iz udziela nastepujgcych
wyjasnien:

Pytanie 1:

W projekcie budowlanym — sanitarnym — Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania oraz cieptej wody
uzytkowej pisze sie, ze wykonawca ma obowigzek sporzgdzi¢ konieczne rysunki warsztatowe na
podstawie wiasnej inwentaryzacji i wiasnych pomiaréw. Inwentaryzacja jest przedstawieniem
rzeczywistego stanu istniejacego budynku. Dopiero na podstawie takiej dokumentacii wykonuje projekt
wykonawczy , wiec wykonanie inwentaryzacji lezy po stronie projektanta, a nie wykonawcy. Prosze
o potwierdzenie , ze wykonanie inwentaryzacji lezy po stronie projektanta

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada inwentaryzacje budowlana, ktéra zostanie przekazana Wykonawcy na etapie
podpisania umowy.

Wykonanie inwentaryzacji nie nalezy wlicza¢ do ceny oferty.

W przypadku koniecznosci sporzadzenia rysunkéw szczegdtowych (warsztatowych) w trakcie realizacji

robot, rysunki te winien sporzadzi¢ Wykonawca.
Koszty sporzadzenia rysunkéw szczegétowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 2:

Skoro Zamawiajacy narzuca obowigzek ona wykonawce sporzgdzi¢ wiasna inwentweryzacje to czy
Zamawiajgcy przewiduje dodatkowe wynagrodzenie za te ustugi?

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.
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Wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczaltowym. Zamawiajacy nie przewiduje
dodatkowego wynagrodzenia dla Wykonawcy w tym zakresie.

Zgodnie z zapisem Rozdziatu XIII pkt 1-4 SIWZ:

1. Wykonawca zobowiazany jest poda¢ na formularzu oferty (zatacznik nr 1 do SIWZ):
a) faczna cene za realizacje zadania, na ktére sktadana jest oferta,
b) ceny za wykonanie poszczegélnych zakreséw rob6t w ramach zadania, na ktére sktadana
jest oferta w oparciu o wszystkie elementy okreSlone przez Zamawiajacego w SIWZ oraz
w dokumentacji technicznej dotyczacej danego zadania.

2. Cena oferty musi by¢ podana w PLN cyfrowo i stownie, w wartosci netto i brutto, z wyodregbnieniem
naleznego podatku VAT.

3. Cena za realizacje poszczegolnego zadania moze byc tylko jedna.

4. Cena musi uwzglednia¢ wszystkie wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmowac wszelkie koszty, jakie
poniesie Wykonawca z tytutu nalezytej oraz zgodnej z obowigzujgcymi przepisami realizacji
przedmiotu zaméwienia, w tym réwniez wszelkie koszty towarzyszace wykonaniu przedmiotu
zamoéwienia (umowy).

Pytanie 3:

Na etapie przetargu powinna by¢ dokumentacja, ktéra zapewnia uczciwg konkurencje i réwne
traktowanie wykonawcéw. Rzadnie od wykonawcy wykonanie inwentaryzacji jest nie uzasadnione..
Prosze o potwierdzenie , ze dokumentacja sanitarnym — Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania
oraz cieptej wody uzytkowej jest poprawnie wykona i pozwoli realnie oszacowac koszty tej instalacii.

Odpowiedz:
Odpowiedz na to pytanie zostata czgsciowo udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Zamawiajgcy opisat przedmiot zaméwienia w sposéb narzucony ustawg Prawo zaméwien publicznych
oraz aktami wykonawczymi do ww. ustawy.

Zgodnie z wymaganiami Pzp dokumentacja techniczna stanowi zatgczniki do SIWZ (zat. nr 12 do SIWZ -
Czesé | zamoéwienia, zat. nr 13 do SIWZ — Czeé¢ Il zaméwienia). Dokumentacja zostata udostepniona
wszystkim potencjalnym Wykonawcom na réwnych zasadach, aby nie ogranicza¢ konkurencji,
poprzez publikacje na stronie internetowej.

Podkreslamy, ze udostepniona dokumentacja jest wykonana w sposéb umozliwiajacy oszacowanie
kosztéw robot budowlanych. Wykonawca winien zapozna¢ sie szczegbtowo z opisem przedmiotu
zamowienia (zat. nr 8 i nr 9 do SIWZ) oraz dokumentacjg techniczna, ktora stanowi zatacznik nr 12 inr 13
do SIWZ, tj. zaréwno z czesciami opisowymi i rysunkowymi dotyczacymi wszystkich branz, jak réwniez
ze specyfikacjami technicznymi i potraktowac je jako nieroztaczna catosc.

Pytanie 4:

Prosze o informacje z jakich rur ma by¢ zrobiona w wada uzytkowa w pomieszczeniu maszynowni
w szkole w Wojcinie. . W projekcie pisze sig ,z e z rur ocynkowanych- brak w kosztorysie

Odpowiedz:

Zgodnie z opisem technicznym znajdujgcym sie w projekcie pn. ,Przebudowa istniejgcej kottowni
zasilanej z kottéw weglowych na maszynownig¢ pomp ciepta, obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u., wraz
z instalacja solarng dla potrzeb c.w.u.”, (stanowigcym czes¢ sktadowg zat. nr 13 do SIWZ), instalacja
cieptej wody w maszynowni ma by¢ wykonana z rur stalowych ocynkowanych.
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Brak przedmiotowej pozycji w przedmiarze robét nie zwalnia Wykonawcy z wykonania tego zakresu
robét. Zgodnie z zapisem Rozdziatu Ill pkt 4 SIWZ przedmiary robét maja charakter pomocniczy.

Pytanie 5:

W OPISIE TECHNICZNYM — SZKOtA W WOJCINIE pisze sie , ze kanat wentylacyjne biegngce przez
sale nalezy obudowaé podwdjna ptyta GJ na stelazu z profili stalowych.- prosze o podanie ile metrow
tego kanatu nalezy obudowac — brak danych na projektach i przedmiarach

Odpowiedz:

llos¢ metréw obudéw wynika z rzutow i wysokos¢ poszczeg6lnych kondygnacji pokazanych m in.
w czesci rysunkowej projektu pn. ,Przebudowa instalacji centralnego ogrzewania oraz cieptej wody
uzytkowej” (czes¢ sktadowa zat. nr 13 do SIWZ).

Z przedmiotowych rysunkéw wynika, ze wysoko$¢ kanatéw przechodzacych przez pomieszczenia sal
w Wojcinie wynosi ok. 6,3 m.

Pytanie 6:

W OPISIE TECHNICZNYM — SZKOtA W WOJCINIE pisze sie , ze odcinek kanatu biegngcy ponad
stropem ostatniej kondygnacji w przestrzeni poddasza nalezy izolowa¢ wetng mineralna o grubosci 100
mm w ptaszczu z foli aluminiowej- prosze podanie diugosci tego odciknka — brak danych w projekcie
i w przedmiarze

Odpowiedz:

llo$¢ metréow kanatu na poddaszu, ze wzgledu na spadek dachu, bedzie wynikowg miejsca wyjscia pionu
na poddasze. Do wyceny prosze przyja¢ odcinek 1,5 m.

Pytanie 7:

W OPISIE TECHNICZNYM — SZKOtA W WOJCINIE pisze sie , ze odcinek biegngcy ponad dachem
nalezy précz izolacji cieplnej zabezpieczy¢ takze ostonami z blachy stalowej ocynkowanej - prosze
podanie diugosci tego odcinka — brak danych w projekcie i w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zgodnie z opisem technicznym znajdujgcym sie w projekcie pn. ,Przebudowa istniejgcej kottowni
zasilanej z kotléw weglowych na maszynownie pomp ciepta, obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u., wraz
z instalacjg solarng dla potrzeb c.w.u.” (stanowigcym cze$¢ sktadowg zat. nr 13 do SIWZ) instalacje

wentylacyjna nalezy zakornczyé ok. 30 cm nad gérna krawedzia komina spalinowego wyrzutnia
dachowa do instalacji grawitacyjnych.

Do wyceny prosze przyjac odcinek 1,5 m.

Pytanie 8:

Prosze o umieszczenie na stronie zamawiajgcego profil kanatu wentylacyjnego. ktory nalezy wykonac-
@ 200 — kanat spiro- wentylacja grawitacyjna
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Odpowiedz:

Dokumentacja techniczna, ktora udostepniona zostata Wykonawcom (zat. nr 12 i nr 13 do SIWZ), zawiera
mi.in. projekt pn. ,Przebudowa istniejacej kottowni zasilanej z kottow weglowych na maszynowni¢ pomp
ciepta, obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u., wraz z instalacjg solarng dla potrzeb c.w.u.”. Dokumentacja
ta zawiera m.in. rysunki techniczne niezbedne do realizacji zaméwienia i oszacowania kosztéw prac
budowlanych.

Sporzadzenie rysunkéw szczegotowych (warsztatowych), ktére beda potrzebne w trakcie realizacji
zamoéwienia, nalezeé¢ bedzie do Wykonawcy. Przedmiotowe rysunki winny zosta¢ sporzadzone
w oparciu o inwentaryzacje, ktéra zostanie udostgpniona Wykonawcy, oraz na podstawie wiasnych
pomiarow.

Koszty sporzadzenia rysunkéw szczegétowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 9:

W OPISIE TECHNICZNYM — SZKOtA W WOJCINIE pisze sie , ze kanat na zewnatrz nalezy obudowac
ptytami OSB na stelazu stalowym i otynkowa¢ tynkiem silikonowym cienkowarstwowym- prosze podanie
dlugosci tego odcinka — brak danych w projekcie i w przedmiarze.

Odpowiedz:

Wedtug opisu technicznego projektu budowlanego pn. "Przebudowa istniejgce] kottowni zasilanej z kottow
weglowych na maszynownie pomp ciepta, obstugujacych instalacje c.o. i c.w.u., wraz z instalacjg solarng
dla potrzeb c.w.u.” (stanowigcego czes¢ sktadowg zat. Nr 13 do SIWZ) w kotlowni zaprojektowano kanat

nawiewny o przekroju nie mniejszym niz 50% komina wymaganego dla kotta o mocy 150kW — 950cm? x
50% = 475cm”.

W dokumentaciji projektowej dobrano kanat nawiewny typu ,Z” wykonany z rur spiro o Srednicy 250mm,
co daje powierzchnig przekroju F = 491cm2. Zgodnie z zapisami znajdujacymi si¢ w dokumentacji kanat
nalezy wyprowadzi¢ min. 1,0m nad poziom przylegtego terenu. Kanat na zewnatrz nalezy obudowac
ptytami OSB na stelazu stalowym i otynkowac¢ tynkiem silikonowym cienkowarstwowym.

W zwigzku z tym zapisem do wyceny prosze przyja¢, ze kanat na zewnatrz ma 1,5 m diugosci.

Pytanie 10:

W OPISIE TECHNICZNYM — SZKOtA W WOJCINIE pisze sie , ze na kanale nalezy instalowac
przepustnice z niepetna przegroda — prosze o potwierdzenie ze do oferty nalezy wliczy¢ przepustnice.

Odpowiedz:

Koszt zakupu i montazu przepustnicy nalezy wliczy¢ w cene oferty.

Pytanie 11:

Prosze o podanie parametrow przepustnicy ktéra nalezy w liczy¢ do oferty - brak danych w projekcie
i w przedmiarze.

Odpowiedz:

Odpowiedz na to pytanie zostata cz¢sciowo udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 9.
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Przepustnica ma mie¢ taka sama $rednice, jak kanat, czyli 250 mm.

Nalezy zamontowaé przepustnice z mozliwoscia regulacji i dzwignia reczna umozliwiajaca
zmniejszenie przekroju nie wigcej niz do 1/5.

Pytanie 12:

Prosze o umieszczenie na stronie zamawiajgcego profil kanatu wentylacyjnego. ktory nalezy wykonac-
@ 250 — kanat spiro- kanat nawiewny

Odpowiedz:

Dokumentacja techniczna, ktéra udostgpniona zostata Wykonawcom (zat. nr 12 i nr 13 do SIWZ) zawiera
mi.in. projekt pn. ,Przebudowa istniejgcej kottowni zasilanej z kottow weglowych na maszynownig¢ pomp
ciepta, obstugujgcych instalacje c.o. i c.w.u., wraz z instalacjg solarng dla potrzeb c.w.u.”. Dokumentacja

ta zawiera m.in. rysunki techniczne niezbedne do realizacji zamoéwienia i oszacowania kosztéw prac
budowlanych.

Sporzadzenie rysunkéw szczegotowych (warsztatowych), ktére beda potrzebne w trakcie realizacji
zamowienia, naleze¢ bedzie do Wykonawcy. Przedmiotowe rysunki winny zosta¢ sporzgdzone

w oparciu o inwentaryzacje, ktéra zostanie udostgpniona Wykonawcy, oraz na podstawie wiasnych
pomiarow.

Koszty sporzadzenia rysunkéw szczegétowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 13:

W PROJEKCIE BUDOWLANYM - TECGHNOLOGIA KOTLOWA- SZKOtAW WOJCINIE pisze sie
o przeniesieniu zestawu wodomierzowego — prosze o podanie $rednicy tego zestawu

Odpowiedz:

Wymiary zestawu wodomierzowego: DN32 i 40.

Pytanie 14:

Poniewaz umieszczona na stronie www dokumentacja jest dokumentacjg budowlang, prosimy
0 umieszczenie PROJEKTOW WYKONAWCZYCH.

Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada jedynie projekty budowlane, ktére sg wystarczajgce do dokonania wyceny
i realizacji robot.

Jezeli w trakcie realizacji robot zaistnieje potrzeba opracowania rysunkéw szczegotowych
(warsztatowych) rysunki te winny zosta¢ wykonane przez Wykonawce.

Koszty sporzadzenia rysunkéw szczegétowych (warsztatowych) nalezy wliczy¢ w ceng oferty.

Pytanie 15:

Dlaczego Wykonawca nie moze wykazac tych samych oséb skierowanych do realizacji w wigcej niz
jednej czesci zamowienia ? Prosze o dopuszczenie takiej mozliwosci.
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Odpowiedz:

Ze wzgledu na zakres i wielkos¢ zaméwienia, Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wykonywania
funkcji kierownika budowy przez te same osoby na wigcej niz jednym zadaniu.

Zgodnie z art. 22 d ust. 2 Pzp "Zamawiajgcy moze, na kazdym etapie postepowania, uznac, ze
wykonawca nie posiada wymaganych zdolnosci, jezeli zaangazowanie zasobow technicznych lub
zawodowych wykonawcy w inne przedsiewzigcia gospodarcze wykonawcy moze mieC negatywny wptyw
na realizacje zaméwienia".

Pytanie 16:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢é wykazania tych samych $rodkéw lub zdolnosci kredytowej do
obu czesci zamowienia, jesli wykazane $rodki lub zdolnoéci kredytowa sg réwne lub wyzsze tgcznym
wymaganiom Zamawiajgcego dla obu czesci, tj. min. 2 500 000 zt?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykazania posiadania tych samych $rodkéw finansowych lub
zdolnosci kredytowej do obydwu czesci zaméwienia, pod warunkiem, ze wykazane s$rodki

finansowe lub zdolno$é kredytowa sa rowne lub wyzsze tacznym wymaganiom Zamawiajacego
dla obydwu czeéci zamoéwienia, tj. min. 2.500.000,00 zt (dwa miliony pieéset ztotych).

W tym zakresie Zamawiajacy zmodyfikuje postanowienia SIWZ.

Zamawiajacy zmienia zapis zamieszczony w Rozdziale V pkt 1 ppkt 2 SIWZ (str. 9 i 10), dotyczacy
warunkoéw udziatu w postepowaniu, na nastepujacy:

Uwaga!

Wykonawca nie moze wykazywa¢ tych samych oséb skierowanych przez Wykonawce do realizacji
zamowienia w wigcej niz jednej cze$ci zaméwienia (jednym zadaniu).

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wykazania posiadania tych samych srodkow finansowych lub
zdolnosci kredytowej do obydwu czesci zaméwienia, pod warunkiem, ze wykazane sSrodki
finansowe lub zdolno$é kredytowa sa rowne lub wyzsze tacznym wymaganiom Zamawiajacego
dla obydwu cze$ci zamoéwienia, tj. min. 2.500.000,00 zt (dwa miliony pigecset ztotych).

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ taczenia przez jedna osobe réznych uprawnien.

Pytanie 17:
Prosze o informacje czy do oferty nalezy wliczy¢ koszty przegladu i serwisu w okresie gwarancji?
Odpowiedz:

W cene oferty nalezy wliczy¢ wszystkie koszty, tj. zaréwno koszty przegladu, jak i serwisu, wraz
z dojazdem i wymiana niezbednych cze$ci i materialow eksploatacyjnych, w calym okresie
gwarancji podanym w ofercie.

Niniejsze wyjasnienia stanowia integralna cze$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
Wyjasnienia sa wiazace przy sktadaniu ofert oraz realizacji zamowienia.

Z up. Wéjta Gmi




